
15

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح
اگر ایران در کشوری حضور دارد 

به دعوت دولت آن کشور است
روز گذشته سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل  �

نیروهای مسلح، در نشست علنی مجلس به برخی 
اظهارات درباره خروج نیروهای نظامی ایران از سوریه 
پاسخ داد: «اگر ایران در کشوری حضور پیدا می کند 
به دعوت آن کشور و دولت قانونی آن است و سر 
جنگ با کسی ندارد». به گزارش «فارس» باقری گفت: 
«نیروهای مسلح در توسعه قدرت دفاعی خود منتظر 
مجوز یا لبخند هیچ قدرتی نیستند و با عنوان حامی 
ملت ایران مدافع مرزهای میهن اسلامی و مدافع 
منافع ملی کشور ایران شبانه روز در حال انجام وظیفه 
هستند و در کنار عبور از این پیچ تاریخی در تمام مسائل 
به عنوان حامی و در کنار ملت ایران قرار خواهند 
داشت».  «فیصل المقداد»، معاون وزیر خارجه سوریه 
هم گفته «عقب نشینی یا ماندن نیروهای هم پیمان از 
جمله نیروهای ایران و حزب االله لبنان مسئله ای است 
که مربوط به دولت سوریه است و این مسئله نیز قابل 
 بررسی نیست. به گزارش «ایلنا» به نقل از خبرگزاری 
«اسپوتنیک»، معاون وزیر خارجه سوریه تأکید کرد: 
«نیروهایی که بدون موافقت دولت سوریه وارد این 
کشور شده اند، نیروهای اشغالگر هستند که در سوریه 
از تروریسم مستقیما حمایت می کنند». بیست ونهم 
اردیبهشت ، یک روز بعد از دیدار «بشار اسد» با 
«ولادیمیر پوتین» در شهر ساحلی سوچی، «الکساندر 
لاورنتیف»، نماینده ویژه پوتین در امور سوریه،  درباره 
مهم ترین بخش گفت وگوی پوتین و اسد که درباره 
خروج نیروهای خارجی از سوریه بود، توضیح داد. 
«لاورنتیف» گفته بود: «بیانیه پوتین درباره خروج 
نیروهای خارجی از سوریه به نیروهای آمریکا، ایران، 
ترکیه و حزب االله مربوط می شود.» بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت خارجه هم در نشست خبری خود 
درباره خروج نیروهای نظامی از سوریه گفت: «حضور 
ما در سوریه به درخواست دولت آن کشور بوده و هدف 
ما مبارزه با تروریسم است. تا زمانی که خطر تروریسم 
باشد و دولت آن کشور بخواهد ایران به کمک های 
خود ادامه می دهد». به گفته قاسمی «کسی نمی تواند 
ما را مجبور به کاری کند. ایران کشوری مستقل است 
که سیاست های خود را براساس منافع ملی خود در 
منطقه و جهان تعیین می کند. آنهایی باید از سوریه 
خارج شوند که بدون اجازه دولت سوریه به سرزمین 
و قلمرو این کشور وارد شده اند و تمامیت ارضی این 

سرزمین را نقض کرده اند».

روزنه

درخواست برای آزادی زندانیان 
آمریکایی در ایران

ایسنا: چهار قانون گذار آمریکایی در نامه ای از  �
وزیر خارجه آمریکا خواستند تا به سرعت اقدامات 
مربوط به آزادی همه زندانیان آمریکایی در ایران 
را انجام دهد. الیانا لتینن، مایکل مک کال، تد داچ 
و نیتا لووی در این نامه از مایک پومپئو درخواست 
کردند تا هر چه سریع تر بستر لازم برای آزادی 
پنج زندانی آمریکایی در ایران فراهم شود. این 
قانون گذاران در این نامه درخواست کردند تا یک 
نماینده ویژه با اختیارات کامل برای گفت وگوی 
مستقیم با ایرانی ها درباره آزادی زندانیان آمریکایی 
تعیین شود. در بخشی از این نامه آمده است: با 
وجود اینکه دولت ترامپ همواره خواستار آزادی 
فوری شهروندان آمریکایی در ایران شده است، ما 
نگرانیم که این موضوع در اولویت های دولت ترامپ 
نباشد. وزیر خارجه آمریکا در سخنان خود ۱۲ شرط 
را برای توافق با ایران تعیین کرد که آزادی زندانیان 

آمریکایی حاضر در ایران نیز جزء آنها بود.

توضیحات سفارت روسیه
 درباره اظهارات سخنگوی کرملین

ایسنا: سفارت فدراسیون روسیه در تهران، با صدور  �
اطلاعیه ای درباره اظهارات منتشر شده در رسانه ها به 
نقل از «پسکوف»، دبیر مطبوعاتی ریاست جمهوری 
روسیه، درباره شروط ۱۲ گانه ای که وزیر امور 
خارجه آمریکا در روز دوشنبه برای ایران اعلام کرد، 
توضیحاتی را ارائه داد. در این اطلاعیه تأکید شده 
است که اطلاعات منتشر شده در رسانه ها درباره اینکه 
روسیه،  ایران را به بررسی و تفکر درباره اظهارات آقای 
پومپئو فرا می خواند، حقیقت ندارد. فدراسیون روسیه 
به اجرای دقیق برجام بدون هیچ گونه اصلاحات پایبند 
است و پایبند خواهد ماند. ما اولتیماتوم ایالات متحده 
را به عنوان دخالت آمریکایی ها در امور داخلی دولتی 

مستقل ارزیابی می کنیم.
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شرق: وندی شرمن، سرپرست تیم مذاکره کننده آمریکا 
در مذاکرات هسته ای ایران در گفت وگو با رادیو نیویورکر 
درباره مخالفت دونالد ترامپ با برجام می گوید: ما قطعا 
می دانستیم که این احتمال (لغو توافق) وجود دارد. 
همتایان ایرانی مان  مرتب از ما می پرسیدند چگونه باید 
اطمینان یابند که واشنگتن توافق را لغو نمی کند. ما به 
آنها پاسخ می دادیم که هیچ راهی برای آن وجود ندارد، 
همان طور که من نیز راهی ندارم که بدانم شما نیز توافق 
را لغو نمی کنید. توافق باید تا حد امکان همان طور که 

پایدار و ماندگار است خوب هم باشد. 
به گزارش «ایسنا» او درباره مخالفت ترامپ با توافق 
هسته ای تصریح کرد: رئیس جمهور و مخالفان توافق 

این (انتقادات) را می گویند چون توافق هسته ای شامل 
موضوع موشک های بالستیک و فعالیت های منطقه ای 
ایران نمی شود... وقتی شما در اثنای مذاکرات هستید، 
این توافق ۱۱۰ صفحه دارد که پر از جزئیات فنی است 
و اگر ما تمامی این مسائل را که ایران نیز به طور قطع 
تمایلی به رایزنی  درباره شان نداشت روی میز مذاکره 
می گذاشتیم به این معنی بود که ایران می گفت اوکی، 
اقداماتی درخصوص برنامه موشکی بالستیک خود انجام 
می دهیم اما این بدان معنی است که سانتریفیوژهای 
بیشتری خواهیم داشت و به غنی سازی در تأسیسات 
زیرزمینی خود ادامه خواهیم داد. بنابراین در چنین 
شرایطی شما علیه خودتان درباره آن چیزی که بیشترین 

اهمیت را داشت مذاکره می کنید و آن جلوگیری از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای بود. او ادامه داد: واضح 
بگویم ما برای پیشبرد تلاش هایمان برای بازگرداندن 
شهروندان آمریکایی که در ایران بازداشت یا ناپدید 
شده اند باید فرمت این مذاکرات را ادامه دهیم اما اگر 
بخواهیم تمامی این موضوعات را روی میز مذاکره قرار 
دهیم، در راستای منافع ملی مان نخواهد بود. اکنون جان 
بولتون مشاور امنیت ملی اوست و وزیر پمپئو نیز اگرچه 
تلاش می کند یک دیپلمات باشد، در قبال ایران تنها یک 
تندرو بوده است. به نظر می رسد رئیس جمهور ترامپ 
احتمالا ما را در مسیر مناقشه با ایران سوق می دهد و این 
نتیجه خوبی برای آمریکا نیست.  شرمن در پاسخ به این 

سؤال که آیا پس از ماه ها و ماه ها تعامل با مقامات ایرانی 
در مذاکرات هسته ای هنوز با آنها ارتباط دارد؟ گفت: بله، 
همان طور که بسیاری در آمریکا این ارتباط را دارند. وقتی 
شما روابط دیپلماتیک ایجاد می کنید، به راحتی آن را کنار 
نمی گذارید. وی در ادامه درباره رویکرد مقامات ایران در 
قبال توافق هسته ای، گفت: آنها ارزیابی واقع بینانه ای 
داشتند... ایران یک مذاکره کننده بسیار پیچیده است. 
آنها مذاکره کنندگان مقاومت هستند که همان شعار 
کشورشان است. ایرانی ها مذاکره کنندگانی بسیار سخت 
و بسیار صبور هستند و تمام اجزای روی میز مذاکره را 
می بینند بنابراین فرم مذاکره با آنها بسیار پیچیده و کاملا 

متفاوت با مذاکرات کره شمالی است. 

وندى شرمن: ترامپ ما را در مسیر مناقشه با ایران سوق مى دهد 
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ادامه از صفحه اول

تبِ آني یا  تباني
وقتي اجازه داده نمي شود پزشك در مقابل 
خدمتي که انجام مي دهد حق واقعي اش را در بخش 
خصوصي دریافت کند (نه بیشتر از حق خویش) 
نتیجه آن مي شود که جامعه خدوم پزشکي بعضا 
به بیراهه هایي مي رود که چندین نفر  یا چند شرکت 
تجهیزاتي همه جامعه را آلوده به نکبت مي کند. اگر 
اجازه یك معامله مرضي الطرفین که از نظر مذهب، 
قانون اساسي و قانون مدني موجه است بین پزشك 
و بیمار داده شود، چه بسا ممکن است پزشکان با یك 
شاخه  گل یا یك مشك ماست  یا یك تشکر خالي 
تمامي حقوق مالي خویش را در سبد خدمت پزشکي 
به بیماران تقدیم  کنند. اگر چنین مي بود، دفاع از حقوق 
بیمار را حق مسلم پزشکي خود مي دانستند و نه از 
ترس شحنه وزارتي، بلکه از ترس وجدان آگاه خویش 
بر شرکت ها و واردات و فروش آنها نظارت داشته و 
حتي به عنوان مدعي العموم حق بیمار، قیمت هاي 
برآوردشده مصارف تجهیزات مورد مصرف را ارزیابي 
کرده و جلوي اجحاف قیمتي یا نامساعدبودن وسایل 
به کار برده شده را مي گرفتند. اگر پزشکي آزاد بود و در 
تنگناي زندگي به فشارهاي گاه و بیگاه نابخردانه تن 
به وادادن نمي داد، با وجدان بیدار و آگاهي اجتماعي 
اجتماعي حماسه هایي  غلیان هاي  در  خویش 
مي آفرید همچون جنگ هشت ساله  یا زمان انقلاب 
که مي توانست الگوي جهانیان قرار بگیرد. ولي اکنون 
که چنین شده است، وظیفه نهادها و پزشکان مسئول 
ایجاب مي کند با چنین پدیده مسمومي از طریق قانوني 
و با شدت هرچه بیشتر مقابله کنند. این جانب از روزنامه 
«شرق» که سال هاست آن را مي شناسم و گاهی در 
آن مقاله نوشتم و مورد احترامم است، مي خواهم 
اولا علت تیترکردن این موضوع در صفحه اول را که 
مي توانستند در آن مسائل مهم تر و پیچیده تر جامعه 
مثل برجام، کره شمالي، غزه، گراني و بي حرمتي هاي 
اجتماعي را مطرح کنند، توجیه مطبوعاتي بدهد و 
تبیین کند چه جریاني باعث تیترکردن این موضوع شده 
و با بزرگ کردن این موضوع در حال پنهان کردن چه 
مسئله اي بوده است. این فرافکني براي روزنامه اي که 
بارها خواسته هاي احقاق حق پزشکي مان را همانند 
این موضوع، تیتر نکرده است، چه مفهوم و هدفي را 
دنبال مي کند. دوما از آنجایي که این جانب به عنوان 
نماینده اخلاق پزشکي بخش وسیعي از جامعه 
پزشکي حق تعقیب خلاف کاري، اشتباه کاري و حتي 
خیانت به پزشکي را دارم، خواهشمند است اسامي 
شرکت هایي که چنین بي پروا پزشکان را به زدوبندهاي 
پنهان متهم کرده اند  یا اسامي پزشکان منحرف اخلاق 
پزشکي را به این جانب، انجمن ارتوپدي یا سازمان 
نظام پزشکي اعلام کند تا با تصمیمات جمعي و قانوني 
درخور با آنها برخورد شود، به این امید که براي دیگران 
درس عبرتي باشد. اگر ما براي دفاع از پاك نهادي و 
پاك دستي جامعه پزشکي قدم پیش مي گذاریم، امید 
داریم که با همکاري رسانه هاي عمومي پاك سرشت 
و پاك نویس تفکیك هویتي بین خلاف و خدمت ایجاد 

کنیم.
*توضیح: تمام مدارك و مستندات مربوط به 
گزارش «تباني در اتاق عمل» در دفتر روزنامه 
«شرق» موجود است و در صورت لزوم مي تواند 

آنها را در اختیار دکتر عکاشه قرار دهد. 

روز گذشته محمدجواد ظریف در حاشیه نشست هیئت دولت به جمع 
خبرنگاران آمد و به سؤالات آنها پاسخ داد. وزیر خارجه ایران کمتر در نشست 
هیئت دولت به جمع خبرنگاران مي آید؛ خروج آمریکا از برجام و اظهارات 
اخیر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، سبب شد که او به  قصد گفت وگویي 
تفصیلي در جمع خبرنگاران حاضر شود. ظریف در واکنش به اظهارات روز 
دوشنبه پمپئو درباره ایران گفت: «صحبت هاي پمپئو آن قدر بي حساب وکتاب، 
خارج از نزاکت و بدون منطق بود که ارزش پاسخ گویي ندارد و فقط باید تکرار 
کرد که ایشان و سایر مسئولان دولت کنوني آمریکا نه تنها زنداني تصورات 
و توهمات غلط خود هستند؛ بلکه زنداني گذشته اند و بدتر از آن زنداني 
گروه هاي فشار فاسدي هستند که هر روز کوس رسوایي یکي دیگر از آنها بر 
بازار افکار عمومي جهاني به صدا درمي آید». ظریف گفت: «این نشان دهنده 
ورشکستگي ایالات  متحده آمریکاست که تبدیل به سیاست خارجي استیجاري 
شده و هر گروه فشاري که بتواند بیشتر هزینه کند، مي تواند بیشتر این سیاست 
خارجي را به آن سمت حرکت دهد». به گفته ظریف، همه حرف هاي وزیر 
خارجه آمریکا خلاف واقع و بر اساس سیاست هاي شکست خورده قدیمي بود. 
هیچ کدام از این مباحث حرف هاي جدیدي نبود منتهي ایشان با وقاحت و 

شدت بیشتري برخي از این حرف ها را مطرح کردند.
فقط درباره برجام صحبت مي کنیم

از روز گذشته مذاکرات کارشناسان وزارت خارجه با اعضاي اتحادیه اروپا 
آغاز شده است و قرار است روز جمعه جلسه کمیسیون مشترک منهاي 
آمریکا برگزار شود. به گزارش «ایسنا» ظریف درباره موضوع گفت وگوي این 
نشست تأکید کرد: «ما در این جلسات صرفا درباره برجام صحبت مي کنیم و 
خواسته اي بالاتر از آن نداریم. طبیعتا خواسته هاي ما همان است که در برجام 

براي مردم ما تضمین  شده است».
ظریف با بیان اینکه با خروج آمریکا دستاوردهاي سیاسي، حقوقي و امنیتي 
برجام تقویت  شده است، ادامه داد: «با رفتن آمریکا دستاوردهاي اقتصادي 

برجام متضرر شده، در همین راستا سایر اعضاي برجام باید این دستاوردها را 
براي ما تأمین کنند. ما نیز برنامه ریزي هاي درخور  توجهي در این زمینه  داریم».

برجام و تضمین اروپایي ها
وزیر امور خارجه درباره اینکه آیا اتحادیه اروپا تضمین اجراي برجام به 
ایران را خواهد داد؟ پاسخ داد: «صحبت هاي خوبي در این زمینه انجام 
 شده؛ اما هنوز زود است که بگوییم آیا سایر اعضاي برجام هنوز مي توانند این 
تضمین هاي لازم را به جمهوري اسلامي ایران بدهند و آیا ما خود روش هایي 
را داریم که این تضمین ها را قطعي تر بکنیم؟ این موضوعات را در روزها و 

هفته هاي آتي بررسي خواهیم کرد».
به گفته ظریف، جمهوري اسلامي ایران هم زمان دو روند را پي مي گیرد؛ 
یکي روند برجامي است که از طریق کمیسیون مشترک دنبال مي کنیم و 
دیگري روند مذاکرات دو و چندجانبه با سایر اعضاي برجام است. سفر به 
پکن، مسکو و بروکسل در این زمینه بود و در این مجموعه کارهایي انجام شد 
که حاصل اول آن را در قرائت بیانیه موگریني بعد از ملاقات وزرا و ۹ حوزه اي 

که اروپا تعهد کرده در آنها به راهکارهاي عملي با ایران برسد، مشاهده 
مي کنیم. حال باید بگوییم چگونه مي توانیم این حوزه ها را عملیاتي کنیم.

وزیر خارجه در پاسخ به ۱۲ خواسته مطرح شده از سوي آمریکا و 
درخواست آنها براي مذاکره مجدد با ایران با تأکید بر اینکه مذاکره مجدد با 
ایران خیال بافي آنها بوده، گفت: «مذاکره مجدد خیال بافي بوده که پمپئو در 
سخنراني خود مطرح کرد. فکر کنم هرکسي که به این سخنراني واکنش نشان 
داد، گفت که این حرف ها مبناي مذاکره نیست؛ بلکه مبناي چیز دیگري است 
که درباره کشورهاي مختلف بر اساس توهمات آمریکایي ها مطرح مي شود؛ 
اما مردم ایران همواره نشان داده اند که در برابر زورگویي مردمي مقاوم هستند 
و معمولا دیگر کشورها را از روش خود پشیمان مي کنند». ظریف درباره 
اظهارات آمریکایي ها مبني بر اینکه بالاخره اروپایي ها را براي فشار بر ایران با 
خود همراه خواهند کرد و انتشار خبري مبني بر همکاري اروپا، چین و روسیه 
درباره تهیه بسته اي براي ارائه به ایران در زمینه برجام، گفت: «انتشار این 
خبر کاملا دروغ بود و اتحادیه اروپا نیز خود این خبر را سه مرتبه تکذیب کرد. 
همچنین حتي خبرگزاري رویترز که خود به نقل از یک روزنامه آلماني این خبر 

را تولید کرده بود، ناگزیر به انتشار تکذیبیه آن شد».
فرصت دادن  به اتحادیه اروپا براي اثبات خود

او در پاسخ به اینکه چقدر اتحادیه اروپا از ایران حمایت مي کند، گفت: «در 
اینکه اتحادیه اروپا مي خواهد از برجام نه از ما، به عنوان دستاورد همه دنیا 
دفاع کند، هیچ شکي نیست؛ اما اینکه آنها چقدر در این زمینه توانایي دارند، 
خود باید نشان دهند و ما نمي توانیم جاي آنها تصمیم گیري کنیم. تصمیمي 
که آنها مي گیرند، تنها به برجام ختم نمي شود؛ بلکه یک روند جهاني را درباره 
اینکه دنیا چگونه مي تواند با این زیاده خواهي ها و تندروي ها برخورد کند، 
مي سازد. اینکه اروپایي ها چقدر آمادگي این اقدام و توانایي و قدرت آن را 
دارند، باید مشاهده کنیم. ما به آنها فرصت دادیم تا این آمادگي و توانایي را 

مشاهده کنیم».

شرق: اروپایی ها همچنان نگران وضعیت برجام 
و همکاری با ایران هستند، اما این فقط بخشی از 
نگرانی های آنهاست؛ وضعیت منطقه نیز یکی از 
اصلی ترین نگرانی های اروپایی ها در شرایط فعلی 
است؛ شرایطی که آمریکا از برجام خارج شده و 
ایران را به تحریم های سخت گیرانه تر تهدید می کند. 
در این بین، وزیر خارجه فرانسه شفاف تر از دیگران 
سخن گفته است. او روز گذشته در گفت وگو با یک 
شبکه رادیویی، گفته: «تحریم هایی که قرار است 
علیه ایران به جریان بیفتد، مشوق گفت وگو نخواهد 
بود و برعکس، این تحریم ها موقعیت و اهمیت 
محافظه کاران در حکومت ایران را تقویت و موضع 
پرزیدنت روحانی را که طرفدار مذاکره است، تضعیف 
خواهد کرد». خبرگزاری فرانسه این نکته را از این 
مصاحبه برجسته کرده است: «راهبرد جدید آمریکا 
بیش از هر زمان خاورمیانه را در معرض خطر جنگ 
قرار خواهد داد». ژان  ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه، 
با اشاره حمله اخیر به مواضع اسرائیل در جولان، 
تصریح کرد خطر جنگ در منطقه جدی است و هر 
اقدام عمدی یا غیرعمدی ای می تواند به درگیری های 
نظامی بینجامد. وزیر امور خارجه فرانسه در جای 
دیگری از سخنانش اظهار کرد با وجود خروج آمریکا 
از برجام، توافق اتمی با ایران نمرده است. او گفت: 
«اگرچه فرانسه و آمریکا درباره برنامه موشک های 
بالستیک تهران و برتری طلبی های منطقه ای ایران 
نگرانی های مشترکی دارند، اما پاریس و واشنگتن 
اختلاف عمیقی درباره اهمیت و دستاورد توافق 
اتمی با ایران دارند». ژان  ایو لودریان بار دیگر به 
تحریم های ثانویه آمریکا علیه شرکت های اروپایی 
فعال در ایران انتقاد کرد و افزود: کشورهای اروپایی 
تسلیم این تحریم ها نخواهند شد و تدابیری برای 
حفاظت از شرکت هایشان در ایران اتخاذ کرده اند. 
این سخنان در حالی مطرح شده است که آمریکا 
دو هفته پیش از برجام خارج شده و روز دوشنبه نیز 
مایک پمپئو در سخنرانی خود، ۱۲ درخواست از ایران 
مطرح کرده که ایران در واکنش به آن، آنها را خیالی 
خوانده است. پمپئو گفته اگر ایران با آمریکا همکاری 
نکند، تحریم های سخت گیرانه ای علیه تهران اعمال 
می شود.  اما اروپایی ها رایزنی های برجامی خود 
را رها نکرده اند. در حالی که پنجشنبه گذشته سران 
اروپایی در صوفیه بلغارستان تصمیم گرفتند برای 
نجات تجارت با ایران از تحریم های آمریکا، قوانین 
مسدود کننده را احیا کنند، این هفته نیز رایزنی ها ادامه 
یافته است. امروز آنگلا مرکل با محوریت برجام، برای 
رایزنی با رئیس جمهوری چین، راهی پکن شده است 

و امانوئل مکرون نیز برای گفت وگو با ولادیمیر پوتین 
به مسکو می رود. هفته گذشته در ابتدای رایزنی های 
برجامی بعد از خروج آمریکا از برجام، محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران، راهی پکن و مسکو شد تا 
موافقت این دو شریک برجام را برای ادامه همکاری 
بگیرد. حالا دو رهبر اروپایی راهی چین و روسیه 

می شوند.  
مواضع آمریکا و اروپا نزدیک خواهد شد

وزیر امورخارجه آمریکا روز گذشته بار دیگر در 
یک نشست خبری درباره ایران گفته: «درخواست های 
کشورم از ایران چندان هم دشوار نیستند. من 
گزارش هایی دیدم که در آنها گفته شده بود این 
درخواست ها توهماتی هستند که قابل دستیابی 
نیستند، اما خواهان چیزهایی هستیم که بسیار 
ساده اند». او در ادامه مدعی شد که اگر ایران به این 
درخواست های ساده عمل کند، به  نفع مردم این 
کشور خواهد بود. به گزارش «ایسنا»، پمپئو در پاسخ 
به پرسشی درباره اینکه اروپایی ها دیگر آمریکا را برای 
اعمال تحریم های بی سابقه مدنظرش علیه ایران 
همراهی نخواهند کرد، با تکرار ادعاهای خود علیه 
ایران، مدعی شد: «این (ایران) یک چالش جهانی و 
تهدیدی علیه همه دنیاست. من اطمینان دارم قادر 
خواهیم بود با یکدیگر به یک پاسخ دیپلماتیک دست 
یابیم که نتایج ساده مدنظرمان را تأمین می کند. اگر 
هر کشور دیگری هم مثل ایران رفتار می کرد، تحمل 
نمی کردیم... . اروپایی ها، روسیه و چین نیز تأثیر 
(ایران) در اطراف جهان را مثبت نمی دانند». بنا بر 
گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، او 
ابراز اطمینان کرد مواضع آمریکا و اروپا درباره ایران 
به تدریج نزدیک تر خواهد شد: «من اطمینان دارم 
مجموعه ای از ارزش ها و منافع مشترک وجود دارد که 
ما را به سمت یک نتیجه مشابه برای لزوم پاسخ گویی 

به تهدیدات جمهوری اسلامی ایران سوق می دهد». 
تحریم ۵ ایرانی

در راستای افزایش فشار بر ایران، وزارت 
خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد پنج ایرانی 
را به بهانه آنچه آن را «حمایت فنی و تسلیحاتی 
از حوثی های یمن» خواند، به فهرست تحریم های 
خود اضافه کرده است. به گزارش ایسنا، در بیانیه 
وزارت خزانه داری آمریکا آمده است: تحریم این پنج 
فرد به دلیل حمایت تسلیحاتی و فنی برای توسعه 
موشک هایی است که از آنها برای حمله به تأسیسات 
نفتی عربستان استفاده می شده. این پنج فرد عبارت اند 
از: «مهدی آذرپیشه»، «محمد جعفری»، «محمود 
کاظم آباد»، «جواد شیرامین» و «سیدمحمد تهرانی». 

ایران خیال بافي استظریف:  طرح مذاکره مجدد با 

وزیر خارجه فرانسه در واکنش به استراتژی جدید ایالات متحده در قبال ایران: 
تحریم هاى جدید آمریکا، موقعیت

 محافظه کاران ایرانى را تقویت مى کند


